A+R Profilstahl - Illenauer Straße 68 - 77855 Achern

Freiburger Hochbau GmbH Berta-Ottenstein-Straße 11 79106 Freiburg

Rechnung Nr. 21-42139

Datum: zu Auftrag: Lieferschein-Nr: 01.10.2021 21-21051

Kunden-Nummer: Bearbeitung:

21-32045 vom 16.09.2021 13205

E-Mail: info@ar-profilstahl.de

Verena Börsig 0 78 41/673 37 -17

v.boersig@ar-profilstahl.de

BV Achern, Boehringer Straße

Ihre Bestellung: Ihre Zeichen:

15.09.2021

Tobias Merkel

Lieferbedingung:

DAP gem. Incoterms in der jeweils

gültigen Fassung

Lieferung:

aus Neufertigung u.ü.V.

16.09.2021 10:46 (VB):

Vorkasse von 50 % vor Lieferung

<u>Lieferanschrift:</u>
Freiburger Hochbau GmbH Hr. Ratkov 0172 5269423 Boehringer Straße

77855 ACHERN **DEUTSCHLAND**

BEZAHLT 0 6. Okt. 2021

- Enladung auf der Baustelle per Kran, max 5 to Bunde

Wir lieferten Ihnen wie folgt zu unseren AGB:

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	€	Gesamt
1,	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 9.700 m * 120,0 kg pro Meter	1164	kg	1.250,00/to	1.455,00
2.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 8.865 m * 120,0 kg pro Meter	1064	kg	1.250,00/to	1.330,00
3.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 6.000 m * 120,0 kg pro Meter	720	kg	1.250,00/to	900,00
4.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 8.800 m * 120,0 kg pro Meter	1056	kg	1.250,00/to	1.320,00
5.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR nach DIN EN 1 Stück * 12.799 m * 120,0 kg pro Meter	1536	kg	1.250,00/to	1.920,00

GEBUCHT

905050 (70116

Zwischensumme

6.925,00€



Seite 2 zur Rechnung Nr. 21-42139 vom 01.10.2021 an Freiburger Hochbau GmbH , Berta-Ottenstein-Straße 11, 79106 Freiburg

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	€	Gesamt
		Ül	Übertrag		
6.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR nach DIN EN 1 Stück * 8.883 m * 120,0 kg pro Meter	1066	kg	1.250,00/to	1.332,50
7.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 8.888 m * 120,0 kg pro Meter	1067	kg	1.250,00/to	1.333,75
8.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 8.920 m * 120,0 kg pro Meter	1071	kg	1.250,00/to	1.338,75
9.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 9.081 m * 120,0 kg pro Meter	1090	kg	1.250,00/to	1.362,50
10.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 9.056 m * 120,0 kg pro Meter	1087	kg	1.250,00/to	1.358,75
11.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 8.892 m * 120,0 kg pro Meter	1068	kg	1.250,00/to	1.335,00
12.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 8.920 m * 120,0 kg pro Meter	1071	kg	1.250,00/to	1.338,75
13.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh	1201	kg	1.250,00/to	1.501,25
	nach DIN EN 1 Stück * 10.008 m * 120,0 kg pro Meter				
14.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 9.260 m * 120,0 kg pro Meter	1112	kg	1.250,00/to	1.390,00

Zwischensumme

19.216,25€



Seite 3 zur Rechnung Nr. 21-42139 vom 01.10.2021 an Freiburger Hochbau GmbH , Berta-Ottenstein-Straße 11, 79106 Freiburg

Pos.	Bezeichnung	Mei	nge	Einheit	€	Gesamt
			Übertrag			19.216,25€
15.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 9.256 m * 120,0 kg pro Meter	1	111	kg	1.250,00/to	1.388,75
16.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 9.667 m * 120,0 kg pro Meter	1	161	kg	1.250,00/to	1.451,25
17.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 9.253 m * 120,0 kg pro Meter	1	111	kg	1.250,00/to	1.388,75
18.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 9.616 m * 120,0 kg pro Meter	1	154	kg	1.250,00/to	1.442,50
19.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 10.574 m * 120,0 kg pro Meter	1:	269	kg	1.250,00/to	1.586,25
20.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 8.300 m * 120,0 kg pro Meter	<i>3</i> 1	996	kg	125,00/to	124,50
21.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 10.900 m * 120,0 kg pro Meter	1:	308	kg	1.250,00/to	1.635,00
22.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 9.829 m * 120,0 kg pro Meter	1	180	kg	1.250,00/to	1.475,00
23.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 10.077 m * 120,0 kg pro Meter	1:	210	kg	1.250,00/to	1.512,50

Zwischensumme

31.220,75€



Seite 4 zur Rechnung Nr. 21-42139 vom 01.10.2021 an Freiburger Hochbau GmbH , Berta-Ottenstein-Straße 11, 79106 Freiburg

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	€	Gesamt
		Übertrag			31.220,75€
24.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 6.799 m * 120,0 kg pro Meter	816	kg	1.250,00/to	1.020,00
25.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 10.065 m * 120,0 kg pro Meter	1208	kg	1.250,00/to	1.510,00
26.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DiN EN 1 Stück * 9.172 m * 120,0 kg pro Meter	1101	kg	1.250,00/to	1.376,25
27.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 9.014 m * 120,0 kg pro Meter	1082	kg	1.250,00/to	1.352,50
28.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 9.012 m * 120,0 kg pro Meter	1082	kg ''	1.250,00/to	1.352,50
29.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 9.375 m * 120,0 kg pro Meter	1125	kg	1.250,00/to	1.406,25
30.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 10.013 m * 120,0 kg pro Meter	1202	kg	1.250,00/to	1.502,50
31.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 6.277 m * 120,0 kg pro Meter	754	kg	1.250,00/to	942,50
32.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 1.800 m * 120,0 kg pro Meter	216	kg	1.250,00/to	270,00

Zwischensumme

41.953,25€



Seite 5 zur Rechnung Nr. 21-42139 vom 01.10.2021 an Freiburger Hochbau GmbH , Berta-Ottenstein-Straße 11, 79106 Freiburg

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	: €	Gesam
		Übertrag			41.953,25€
33.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 8.451 m * 120,0 kg pro Meter	1015	kg	1.250,00/to	1.268,75
34.	BREITFLANSCHTRAEGER HEB 300 Güte: S 235 JR - AR oder glw,roh nach DIN EN 1 Stück * 10.158 m * 120,0 kg pro Meter	1219	kg	1.250,00/to	1.523,75
35.	HEB 300 Schnitt	18,00	Stück	18,00/Stück	324,00
36 .	HEB 300 auf Gehrung gesägt	17,00	Stück	36,00/Stück	612,00
37.	HEB 300 auf Gehrung 17,6° gesägt	1,00	Stück	72,00/Stück	72,00
38.	Ausklinkung gem. Zeichnungen	7,00	Stück	126,00/Stück	882,00
39.	Stegblech 144 x 262 x 20 mm umlaufend mit a = 8mm eingeschweißt	110,00	Stück	111,60/Stück	12.276,00
40.	Kopfplatte 300 x 281 x 20 mm inkl. 4 Bohrungen für M27 umlaufen mit a = 8 mm eingeschweißt	8,00	Stück	191,40/Stück	1.531,20
41.	Seitenanschluss 300 x 285 x 20 mm inkl. 4 Bohrungen für M 27 umlaufen mit a = 4 mm eingechweißt	3,00	Stück	101,90/Stück	305,70
42 .	Stegblech 144 x 262 x 10 mm umlaufend mit a = 8 mm eingeschweißt	7,00	Stück	106,20/Stück	743,40
43 .	Stegblech 144 x 261 x 10 mm umlaufend mit a = 4 mm eingeschweißt	1,00	Stück	47,90/Stück	47,90
14.	Blech 144 x 300 x 20 mm umlaufend mit a = 4 mm eingeschweißt	1,00	Stück	53,40/Stück	53,40
45 .	HEB 300 mit Dreiecksblech 300 x 300 x 12 mm und Blech 424 x 300 x 20 mm umlaufend mit a = 8mm verschweißt	20,00	Stück	279,15/Stück	5.583,00
16 .	Auflagerblech A1	1,00	Stück	268,80/Stück	268,80
17 .	Auflagerblech A2	1,00	Stück	64,80/Stück	64,80
18.	Auflagerblech A3	1,00	Stück	303,60/Stück	303,60
19 .	Auflagerblech A4	1,00	Stück	489,60/Stück	489,60
50.	Auflagerblech A5	1,00	Stück	914,40/Stück	914,40
51.	Auflagerblech A6	1,00	Stück	280,80/Stück	280,80
			Zwischensumme		



Seite 6 zur Rechnung Nr. 21-42139 vom 01.10.2021 an Freiburger Hochbau GmbH , Berta-Ottenstein-Straße 11, 79106 Freiburg

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	€	Gesamt
		Ül	Übertrag		
52.	Auflagerblech A7	1,00	Stück	288,00/Stück	288,00
53.	Versandpauschale / Lieferung	2,00	Stück	69,20/Stück	138,40
54.	Zeugniskosten	1,00	Stück	22,50/Stück	22,50
55.	pauschaler Nachlass, nach Vereinbarung 69.500 € netto	1,00	Stück	-447,25/Stück	-447,25
56.	Abzüglich Abschlagszahlung 21-42005 BV Achern, Boehringer Straße 50 % des Auftragswertes Vorkasse vor Produktion Auftragswert: 69.500,00 € 69.500 €: 2 = 34.750 €	1,00	Stück	-34.750,00/StC	-34.750,00

Zahlungsbedingungen: Vorauskasse bis zum 04.10.2021 ohne Abzug

 Nettowert
 34.750,00 €

 MwSt. 19%
 6.602,50 €

 Gesamtbetrag
 41.352,50 €

Soweit nicht anders angegeben, entspricht das Lieferscheindatum dem Liefer- bzw. Leistungsdatum.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Es gelten unsere AGB, die Sie auf unserer Webseite einsehen können.

Besuchen Sie uns im Internet: www.ar-profilstahl.de

Ihre Daten werden von uns entsprechend der Europäischen Datenschutz Grundverordnung gespeichert. Wenn Sie dies nicht wünschen, informieren Sie uns, damit wir Ihre Daten entsprechend löschen können. Unsere aktuelle Datenschutzerklärung finden Sie auf unserer Webseite unter www.ar-profilstahl.de.